
.- Industrial de Valvulas, S.A. de C. V. 
Av. de La Industria Lote 16 Fracc. Industrial El Trebol 

.., - c .  ' Tepotzotlan, Estado de Mexico C.P. 54600 .. .:.< .. l., . 

OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO D E  CALIDAD CERTIFICADO D E  CUMPLIMIENTO 
W E  CERTIFY T H A T T H E  PRODUCT LISTED BELQW WAS DESIGNED. MANUFACTURED AND TESTED ACCORDMG TO OUR OUALITY SYSTEM AND REOUlREMENTS GlVEN IN ONE OR MORE O F  THE . 

FOLLOWING STANDARDS LAST EDlTlON 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAlO FUE DISEÑAW. FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE W S  SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDIC16N) 

API 598 
API 599 

- PlPELlNF \'.kI.VtS - C A l  t .  PI liti. 1341 1 ,\NI>CIII.CK 
- S1  1.1 1 G.Arl! VALVES. FLA\CiED AND WELDISG ESDS 

ASSI B l 6 - l 0  - FACt; 1 0  t A C F  ANI) t S l >  1 0  E \D  DLMENSIOKS OF V A I V t S  ANSI 816-1 1 - FOR(>~.D FII ~ ISGS .  S U C K ~  I - W ~ I . I > I N C  / \NI>  ~ I ~ R E A I > E D  
A\SI H16-34 - VAI.VFS - t I .ANGtl>.I I IKEi\DED A S D  WELDMG ENDS AI'I 602 - < OMP4CT S I  k t l .  Gi\l E V i l i ' t S  - t l A S G E l > . ' ~ l R F A I > k I > .  
MSS-SP61 - PRESSURETESTR'G O F  STEEL V A l Y t S  W t l  I>INti AND EXTENDED - BODY ENDS 

Part No. AC031AO8MAB830000M 
(Cádigo) 

D e s c r i ~ t i o n  3" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 
Dacripción C A S T  S T E E L  C A T E  VALVE 150 CLASS 

(VALWJLA C O M P U E R T A  D E  A C E R O  FUNDIDO CLASE 150) 
VALVE WI1'H LOW EMISSION CONTROL (50 PPM'S MAX) (VALVLiLA SUMINISTRADA CON CONTROLDE BAJAS 
EMISIONES PUGITNAS (50 PPM'S MAX.) ) 

MECHANICAL TESTS (FROPMECANICAS) 

I CHEMICAL COMPOSITION (%) COMPOSICI~N QUIMICA (%) I TENS YIELD ELG RED BHN 

, 
P R E S S U R E  TEST 
(PRUEBAS DE PRESION) 

HYDROSTATIC ( P S ~  
(HlDROSTATICA) 

PNEUMATIC ( P S ~  
\ 

(NEUMAIICA) 

J 
FACIO-21 REV "3" 

CERTIFICADO POR: C E R T I F I E D B Y :  
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALITY ASSURANCE 

Ytessica G reía 

??,E& ?&$R SIDE (MDO)' 
1 2 

m 1  m1 % % 
CVN@ IST 2ND 3RD AV0 

75.26 44.52 26 50 1 6 4  

79.46 45.68 26 54 165 

79.61 48.29 28 47 165 

I 

ITEM HEAT No. MATERIAL 
(PARTE) (COLADA) 1ASW 

BODY WH34777 ASTM A-210IWCB 
CUERPO 

BONNET -MI5 ASTMA-216IWCB 
BONETE 

WEDGE m 4 3 1 5  ASTMA-216IWCB 
DISCO 

450 450 N A  N A  

80 80 

, , 

C Mn P S Si N i  Cr Mo V Cu Cb 
0.191 0.856 0.031 0.011 0.399 0.023 0.038 0.001 0.026 0.003 

Nomializared to (Nomializado a) 930 Temer  to (Temole a) 650 Edi-kdo en aire. 
0.226 0.887 0.029 0.012 0.451 0.031 0.023 0.001 0.027 0.005 

Nomializared m (Normalirado a) 930 Temuer to (Temule a) 650 Edrbdo en aire. 
0.192 0.927 0.029 0.010 0.465 0.021 0.022 0.001 0.025 0.005 

Nomializared to (Normalirado a) 930 Temusr to (Temule a) 650 EnfMdo m aire. 


